
UCHWAŁA NR XII/126/25 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2024r. poz.1465 ze zm.), art.6r ust.3, 3a, 3b oraz 3d 
ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. 
z 2024r. poz.399 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Tychach oraz po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (tekst jednolity Dz.U. z 2024r. 
poz.1491 ze zm.) 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. W uchwale Nr III/19/24 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 27 czerwca 2024r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi , wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust.3 otrzymuje brzmienie:  
„3. W listopadzie, bezpośrednio sprzed nieruchomości zamieszkałych, odbierane będą 

liście (bioodpady) w workach koloru brązowego, oznaczonych napisem BIO oraz logo 
Orzesza, w liczbie 11.000 sztuk przypadających na całe Miasto Orzesze.”; 

2) w § 2 ust.4 otrzymuje brzmienie:  
„4. Popiół i żużel z palenisk domowych będzie odbierany: 

1) z nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych – 1 raz w miesiącu w okresie od 
września do maja, przy czym dopuszcza się możliwość pozbywania się odpadów 
z mniejszą częstotliwością w zależności od zapełnienia pojemnika; 

2) z nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami wielolokalowymi – 1 raz 
w tygodniu w okresie od października do kwietnia oraz 1 raz w miesiącu w okresie 
od maja do września.”; 

3) w § 2 ust.5 otrzymuje brzmienie:  
„5. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

oraz zużyte opony z motocykli i samochodów osobowych (bez opon z samochodów 
ciężarowych i ciągników rolniczych) w limitowanej liczbie 4 sztuk na rok z jednej 
nieruchomości zamieszkałej jednorodzinnej lub lokalu mieszkalnego) – będą odbierane 
przez jednostkę wywozową 1 raz w roku, od 1 września do 30 listopada, zgodnie 
z podanym do publicznej wiadomości harmonogramem odbioru odpadów.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Orzesze. 

Id: BBFE405B-0EB9-49C0-8D8E-B63F94DB0B38. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 maja 2025r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

mgr inż. Mateusz Szweda 

 

Id: BBFE405B-0EB9-49C0-8D8E-B63F94DB0B38. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/126/25 RADY MIEJSKIEJ ORZESZE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3


